C Quod autem Scriptura dicat, Clamabat alter ad alterum, hoc existimo significare, quod divinarum suarum visionum et intelligentiarum participationem sine invidia sibi mutuo communicent. Quin etiam hoc memoratu dignum, quod in sacris Litteris sanctissimæ illæ naturæ perquam significanter Hebraica voce Seraphim appellentur, quod nimirum per divinam semperque mobilem vitam suam ignescant, et supra modum fervent.

§ X.

Εἴπερ οὖν ²³, ὡς οἱ τὰ Ἑβραίων ἀφερμηνεύσαντές φασι, οἱ θειοτάτοι σεραφίμ ἐμπρησταὶ καὶ θερμαίνοντες ὑπὸ τῆς θεολογίας ὠνομάσθησαν, ἄκφαντορικῶς τῆς οὐσιώδους αὐτῶν ἕξεως ὀνόματι, τοῦ θεοῦ ²⁴ μύρου κατὰ συμβολικὴν εἰκονογραφίαν ἀνακινήτικὰς ἔχουσι δυνάμεις ²⁵ εἰς ἔκφανσιν αὐτὸ καὶ δραστηκωτέρων ἀτμῶν διάδοσιν ἐκκαλουμένας. Ἡ γὰρ ὑπὲρ νοῦν εὐώδης οὐσία πρὸς τῶν διαπύρων καὶ καθαρωτάτων νοῶν εἰς ἔκφανσιν ἀνακινεῖσθαι φιλεῖ, καὶ τὰς θειοτάτας αὐτῆς ἐπιπνοίας ἐν πανολβίαις διαδόσεσιν δωρεῖται τοῖς οὕτως αὐτὴν ὑπερκοσμίως ἐκκαλουμένοις. Οὐκοῦν ἡ θειοτάτη τῶν ὑπερουρανίων οὐσιῶν

D Si igitur, ut Hebraicorum nominum interpretes affirmant, divinissimi illi seraphim *incensores et calefactores* a Scriptura nominentur, quod id nomen statum eorum naturalem exprimat, utique, juxta symbolicam effigiationem, habent unguenti divini vires illas, quæ sursum agunt ad ipsum exprimentum, et ad efficaciores vapores distribuendos incitant. Etenim essentia illa, cujus odoris suavitas mentem superat, ab igneis purissimisque mentibus ad sui manifestationem invitari amat, divinissimasque suas inspirationes luculentissimis distributionibus impertitur iis qui sic illam supramundialiter

VARÆ LECTIONES.

¹⁵ scribe ἱερογραφοῦσα, ita Vien. ¹⁶ πρόσωπα, S. P. Ch. ¹⁷ πέτανται, Ch. D. S. ¹⁸ τῆς νοήσεως, D. ¹⁹ ἀγεται, S. ²⁰ κέκραγεν, D. ²¹ ἐμφατικὴν. ²² ἀκίνητον, S. P. Ch. ²³ εἶπον οὖν, M. Sc. ²⁴ τοῦ θεοῦ, M. Sc. ²⁵ ἔχοντες δυνάμεις εἰς ἔκφανσιν αὐτοῦ, M. Sc.

invitarunt. Nequaquam igitur divinissimus **221** A
 caelestium essentiarum ordo ignorabat, Jesum divi-
 nissimum sanctificationis ergo descendisse; verum
 sciebat, ipsum, propter divinam et ineffabilem boni-
 tatem suam, sancte se ad nostra demisisse, et ab
 ipsomet Patre Spirituque humano more sanctifica-
 tum cernens, proprium agnoscebat principium in iis
 quæ divinitus agebat secundum essentiam invariata-
 tum. Quare traditio sacerorum symbolorum, dum di-
 vinum unguentum consecratur, seraphim apponit,
 ut Christum denotet ac describat, in universa na-
 turæ humanæ nostræ assumptione in se immutatum
 permansisse. Et quod divinius est ad omnem rei sac-
 cræ consecrationem divino utitur unguento, mani-
 feste demonstrans, juxta Scripturas, eum qui sancti-
 ficando sanctificat, ut qui semper sibi ipsi simili-
 lis, atque idem sit in omni divinæ benignitatis ope-
 ratione; quapropter etiam divinæ regenerationis
 donum et gratia perficiens divinissimi unguenti
 consecrationibus consummatur. Unde, ut opinor,
 etiam in baptisterium expiatorium unguentum,
 aspersionibus in crucis formam expressis, infundens
 pontifex, mentalibus oculis sub aspectum ponit, ut
 ad mortem usque Jesus in cruce pro divina nostra
 regeneratione demersus, divino illo et insuperabili
 descensu in morte sua baptizatos secundum oracu-
 lum arcanum, ex antiqua mortis corruptibilis dejectione
 benigne vindicavit, et ad divinum æternum-
 que statum innovavit.